tot

tot de rebus diuinis meditationes, tot de morte, iudicio, inferno, & gloria cœlesti agendi cogitandique exercitia; omnibus his non obstantibus tepidus & languidus sit, que haberi spes potest, vitam eum in meliorem mutaturum: iam enim aures eius huiuscmodi assidue audiendo occalluerunt; atque ita, per quod iuuari ipse deberet, & alii mouentur, ipsum nihil penitus mouet, nec illam in eius animo impressionem facit.

*Epist. ad ple-
bem Hippo-
nen. 137.*

*Serm. 3. in fe-
so Apostol.
Petri & Pau-
li.*

*Tert. 4.
& 5.*

Hic item sensus est notissima huius sententiae Sancti Augustini: *Ex quo Deo seruire corpori, quomodo difficile sum exper-
tus meliores, quam qui in Monasteriis pro-
fecerunt, ita non sum expertus peiores, quam
qui in Monasteriis ceciderunt.* Asserit quoque Bernardus, quam paucissimos illo-
rum, qui in Religione ceciderunt & lapsi sunt, ad eum denuo post gradum & statum reuerti, in quo antea fuerunt, sed eos semper in peius ruere, ac deterio-
res fieri. Quos etiam, inquit, deplo-
rat Ieremias Propheta, dicens, *Quo-
modo obscuratum est aurum, mutatus est
color optimus?* quonam antiqua illa pul-
chritudo & decus evanuit? Nam qui
nutriebantur in oroceis & purpleis lectu-
lis, qui, inquam à Deo in oratione tam
natis & suauibus delitios perfundeban-
tur, quorumque omnis conuersatio in
cello erat & cum cœlestibus, *ample-
xati sunt stercora,* & iam luto sese &
ceno fœdissimarum voluptatum oble-
ctant.

Adeo, ut communiter loquendo, nulla aut parua admodum de illis con-
cipienda spes sit, qui in Religiosa vi-
ta iam deficere & obtorpidere incipi-
ant. Quia sane res maximopere om-
nes nos perterritre deberet. Rei porto hu-
ius ratio est illa, quam iam ante obser-
ter indicauimus: quod nimis illis hi-
remediis ac medicinis agrescant & mor-
bum contrahant, quibus melius habe-
re, & vires suas aut restaurare, aut
constituare deberent. Si ergo per quod

alij meliorantur & curantur, hi dete-
riorentur, & malam valetudinem con-
trahant, quomodo eos iuuari & profi-
cere posse sperandum est? Infirmum, in
quo nullum medicamenta que sumit ef-
fectum habent, sed qui per eadem ad-
huc peius habet, pro desperato & de-
posito habere potes. Hinc etiam est
quod peccatum & lapsus Religiosi vul-
go tanti faciamus, tantumque ea me-
tuamus; in secularibus vero vix ea cu-
remus.

Quando medicus in ægriente, debi-
li & morbido aut vitium deliquium,
aut magnam aliquam pulsus debilita-
tem videt, parum ea curat; quia haec
ordinariam ciuis dispositionem non im-
minuant, aut destruunt; at quando talia
in homine robusto & bene sano no-
tantur, ut malum & sinistrum signum
ea habentur: tale enim symptomam ni-
hil est aliud, quam malignus quidam
humor prædominans, qui sit vel mor-
tis, vel grauis cuiusdam morbi prognos-
ticon. Eodem plane modo hic se res
habet si enim secularis quis in graui
peccata incidat, non sunt ea talia sym-
ptomata, quæ vitam hanc tam neglig-
gentem, vt pote qui semel tantum per
annum peccata confitetur, & inter tot
peccandi occasionses hoc illum impel-
lentes habitat, multum deterant ac
probrosam reddant: at si Religiosus a-
liquis tam frequenti Sacramentorum
sumptione, tam frequenti oratione,
tot sanctis exercitiis communitus & su-
stentatus, impingit, certum id est & vir-
tutis insigniter attrita, & infirmitatis
radicata argumentum. Vnde est cur me-
rito timeamus.